
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О подготовке и проведении на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа 

празднования 79-й годовщины Победы  
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 
 

 Руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования            
город-курорт Анапа, в целях военно-патриотического воспитания граждан, 
формирования гражданской позиции населения, качественной подготовки и 
проведения на территории муниципального образования город-курорт Анапа 
мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 – 1945 годов, п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа мероприятий, 
посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 – 1945 годов, и утвердить его состав согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить Программу мероприятий, посвященных празднованию 79-й  
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Моисееву А.А. в период проведения на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа мероприятий, посвященных празднованию    
79-й годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 
обеспечить бесперебойное функционирование предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства, транспорта, энергетики и готовность основных и 
резервных аварийных служб к оперативной ликвидации возможных аварий. 

4. Управлению по взаимодействию с правоохранительными органами 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа   
(Пападопулос А.Н.) обеспечить взаимодействие с правоохранительными 
органами муниципального образования город-курорт Анапа по вопросу охраны 
общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.  

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 
обеспечить освещение проведения праздничных мероприятий в средствах 



2 

массовой информации. 
6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Вовка В.А. 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и  
проведению на территории муниципального  

образования город-курорт Анапа мероприятий,  
посвященных празднованию 79-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне  
1941 – 1945 годов 

 
 

Вовк  
Вячеслав Анатольевич 
  

– заместитель главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, 
председатель организационного комитета; 
 
 

Анфилатов 
Александр Владимирович 

– заместитель главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, замести-
тель председателя организационного 
комитета; 
 
 

Плотников 
Валерий Александрович 

– заместитель главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, замести-
тель председателя организационного 
комитета; 
 
 

Ляшенко 
Олеся Павловна 

– заместитель главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, замести-
тель председателя организационного коми-
тета; 
 

Мельникова 
Марина Борисовна 

– исполняющий обязанности заместителя 
главы муниципального образования город-ку-
рорт Анапа, заместитель председателя 
организационного комитета. 
 



2 

Члены организационного комитета: 
 

Найда 
Маргарита Александровна 
 

– исполняющий обязанности начальника 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
 

Вершинский 
Сергей Николаевич  

– глава администрации Анапского сельского 
округа администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

Волков  
Илья Евгеньевич  

– глава администрации Супсехского сельского 
округа администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 

Дзюба 
Денис Владимирович 

– начальник управления внутренней политики 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

Ермаков  
Виктор Алексеевич 

– исполняющий обязанности начальника отдела 
по взаимодействию с военнослужащими и 
казачеством администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 

Синько 
Виктория Леонидовна 

– исполняющий обязанности начальника отдела 
муниципальной службы и кадровой работы 
управления делами администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 

Иоаниди 
Светлана Валерьевна 
 

– заместитель начальника управления культуры 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Кишкинов 
Алексей Александрович 
 

– начальник управления гражданской обороны и 
защиты населения администрации   
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 
 

Комиссаров 
Сергей Геннадьевич 
 

– глава администрации Джигинского сельского 
округа администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 

Костиков 
Антон Александрович 
  

– глава администрации Благовещенского 
сельского округа администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа; 
 
 



3 

Кудаев  
Александр Анатольевич 
 

– глава администрации Виноградного сельского 
округа администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 

Леви 
Илона Сергеевна 

– управляющий делами администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 
 

Левченко 
Игорь Иванович 
  

–  глава администрации Первомайского 
сельского округа администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа; 
 

Лобова 
Кристина Сергеевна 
 

– глава администрации Приморского сельского 
округа администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 

Маргарян 
Артур Владимирович 
 

– глава администрации Гайкодзорского 
сельского округа администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа; 
 

Мичурин  
Александр Викторович 
 

– начальник управления транспорта и 
дорожного хозяйства администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 
 

Николаев 
Алексей Аркадьевич 
 

– начальник управления по делам молодежи 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Перперидис 
Елена Феодоросовна  
 

– исполняющий обязанности главы 
администрации Витязевского сельского 
округа администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 

Пападопулос 
Андрей Николаевич 
 

– начальник управления по взаимодействию с 
правоохранительными органами администра-
ции муниципального образования город-ку-
рорт Анапа; 
 

Родина  
Ольга Анатольевна  
 

– начальник управления по взаимодействию со 
средствами массовой информации 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Рябоконь 
Наталья Владимировна 

– начальник управления образования 
администрации муниципального образования   
город-курорт Анапа; 
 



4 

Салтановский 
Олег Андреевич  
 

– глава администрации Гостагаевского 
сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 
 

Соломонов 
Анастас Дмитриевич 

– исполняющий обязанности начальника 
управления потребительской сферы 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Трубицин 
Роман Владимирович 

– исполняющий обязанности начальника 
управления курортов и туризма 
администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 

Ходорченко 
Александр Владимирович 

– руководитель муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство» города-ку-
рорта Анапа; 
 

Черных  
Ян Ростиславович 

– начальник отдела протокола и 
международного сотрудничества управления 
делами администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа. 

 
 

 
 

Начальник управления 
внутренней политики 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Д.В. Дзюба 



   

 Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

ПРОГРАММА 
мероприятий, посвященных празднованию  

79-й годовщины Победы в  
Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 
 

Дата, место 
проведения 

 
Наименование мероприятий 

27 апреля 2024 г. 
12.00 час. 

с. Варваровка 

военно-патриотическая акция «Десант Славы», 
посвященная подвигу легендарного десанта под 
командованием Героя Советского Союза капитана  
Д.С. Калинина 
 

1 мая 2024 г. 
11.00 час. 

с. Варваровка, 
у памятника  

Д.С. Калинину 
 

торжественное мероприятие, посвященное подвигу Героя 
Советского Союза капитана Дмитрия Семеновича 
Калинина 

5 мая 2024 г. 
10.00 час. 

ул. Ленина, 
у стелы Города  
воинской славы 

 

общегородское торжественное мероприятие  
«Мы наследники города воинской Славы» 
  

5 мая 2024 г. 
14.30 час. 

ул. Владимирская/ 
ул. Астраханская 

 

открытие мурала, посвященного подвигу Владимирского 
пехотного полка при штурме турецкой крепости Анапа 
войсками генерала Ивана Васильевича Гудовича 22 июня 
1791 г.   

5 мая 2024 г. 
16.00 час. 

Городской театр 

праздничный концерт «Немеркнущая Слава Города 
воинской славы», посвященный дню присвоения городу 
Анапе статуса «Город воинской славы»  



2 

7 мая 2024 г.  
09.00 час. 

Сквер Боевой 
Славы 

торжественная церемония посвящения в кадеты 
воспитанников МАОУ «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА» имени 
Героя Советского Союза Николая Васильевича 
Старшинова  
 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

Сквер Боевой  
Славы 

  

торжественная церемония возложения венков, цветов в 
ознаменование 79-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов к мемориалу 
«Вечный огонь»; 

9 мая 2024 г. 
11.00 – 14.00 час. 
по отдельному  

графику 
 

творческие поздравления участников Великой 
Отечественной войны по месту жительства «Весну 
Победы в каждый дом»; 
 

9 мая 2024 г. 
11.00 – 15.00 час. 
сквер Гудовича 

интерактивные площадки и выставка инсталляций    
#ВОЙНАКУБАНИ;                          
патриотические акции «Георгиевская лента», «Письмо 
ветерану»;                          
реконструкция полевой кухни «Солдатская каша»; 
 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 

ул. Горького, 
Арт-авеню 

ярмарка-выставка мастеров декоративно-прикладного 
искусства, народных промыслов и ремесел «Наша 
Победа»; 
интерактивные площадки «Фронтовая фляжка», «Ордена 
Победы»;  
мастер-классы «Журавли памяти», «Гвоздики», 
викторина «Герои войны»; 
 

9 мая 2024 г. 
12.00 час. 

Театральная 
площадь 

 

театрализованный концерт «ПОБЕДА в сердце каждого 
живет»;  
общегородская акция «Стена Памяти»; 
Всероссийская хоровая акция исполнения песни «Нам 
нужна одна Победа»;    
арт-проект «Вальс Победы»; 
 

9 мая 2024 г. 
12.00 час. 

концертная 
площадка,  

ул. Горького 
 

литературная акция «Вместе о Победе» (публичные 
чтения литературных произведений о войне и Победе);  
 
фестиваль военно-патриотической песни «Песни, с 
которыми мы победили»  
 
 
 



3 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

парк им. «70 лет 
Победы в Великой 

Отечественной 
войне  

1941 – 1945 гг.» 
ст-цы Анапской 

 

Анапский сельский округ 
 

Торжественное мероприятие «Вовек нам этой даты не 
забыть», реконструкция полевой кухни «Солдатская 
каша»;  

9 мая 2024 г. 
12.00 час.                   

у памятного знака 
Неизвестному 

солдату,  
хут. Куматырь 

 

торжественное мероприятие «Нам жить и помнить!»; 

9 мая 2024 г. 
13.00 час.                         

у памятника Герою  
Советского Союза 
С.С. Аракеляну, 
хут. Курбацкий 

 

торжественное мероприятие «Ваш подвиг жив, 
неповторим и вечен!», реконструкция полевой кухни  
«Солдатская каша»; 

9 мая 2024 г. 
15.00 час.                          

Дом культуры       
ст-цы Анапской 

 

праздничный концерт «Одна на всех великая Победа!» 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

у Братской могилы 
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашистскими 
захватчиками,  

1943 г., 
ст-ца 

Благовещенская 
 
 
 

Благовещенский сельский округ 
 

торжественный митинг «Забвению не подлежит»; 



4 

9 мая 2024 г. 
11.00 час.  

площадка у  
ДК ст-цы 

Благовещенской 
 

концертная программа «Этих дней не смолкнет слава» 

 
 

9 мая 2024 г. 
09.00 час.                               

у Братской могилы 
советских воинов и 

жителей села, 
погибших в боях и 

казненных 
фашистскими 
захватчиками,  

1943 г., 
с. Сукко 

 

Супсехский сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Ваш подвиг жив, 
неповторим и вечен!» 

9 мая 2024 г. 
09.30 час.  

у Братской могилы 
советских моряков 

– десантников и 
жителей села, 
погибших и 

казенных 
фашистскими 
захватчиками,  
1942 – 1943 гг., 
с. Варваровка; 

 

торжественное мероприятие «Время и память»;  

9 мая 2024 г. 
10.00 час.  

Сквер Воинской 
Славы 

с. Су-Псех; 
 

торжественное мероприятие «Народу память! Героям 
Слава!» 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 
стадион  
МБОУ  

ООШ № 17,  
ул. Советская, 

патриотическая акция «Парк Победы» (выставки,  
мастер-классы, плетение маскировочных сетей); 



5 

с. Сукко 
 

9 мая 2024 г. 
12.00 час. 

ДК с. Сукко; 
 

праздничный концерт «Пришла весна – весна Победы!»; 

9 мая 2024 г. 
12.00 час. 

Сквер 85-летия 
Краснодарского 
края, с. Су-Псех 

 

праздничная программа «Победный май»; 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

у Обелиска 
воинам-землякам, 
погибшим в годы 

Великой 
Отечественной 

войны,  
пос. Виноградный; 

 

Виноградный сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Наша память живет, наша 
память священна!»; 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 

ДК  
пос. Виноградного; 

праздничный концерт «Сияй в веках, Великая Победа!»; 

9 мая 2024 г. 
14.00 час.                      

клуб пос. Уташ 
 

концертная программа «Одна на всех Великая Победа!»; 
 

 
 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 

у памятника 
воинам-землякам, 
погибшим в годы 

Великой  
Отечественной 

войны, 
с. Витязево; 

 
 

Витязевский сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Пусть память говорит»; 



6 

9 мая 2024 г. 
12.00 час. 

ДК с. Витязево 
 

театрализованный концерт «Дороги славы – наша 
история» 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 

площадь  
у ДК с. Гайкодзор, 

 

Гайкодзорский сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Поклонимся великим 
подвигам»;  
полевая кухня «Солдатский привал»; 

9 мая 2024 г. 
10.30 час. 

ДК с. Гайкодзор 
 

праздничный концерт «Забвению не подлежит» 

 
 

9 мая, 2024 г. 
10.00 час 

парк Победы  
ст-цы 

Гостагаевской 
 

Гостагаевский сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Огонь памяти»; 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 
ДК ст-цы 

Гостагаевской  
 

концертная программа «Победа для всех одна» 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

у Братской могилы  
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашистскими 
захватчика-ми, 
с. Джигинка; 

 

Джигинский сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Мы этой памяти верны»; 

9 мая 2024 г. 
10.30 час. 

площадка у  
ДК с. Джигинка; 

 
 

акция «Георгиевская ленточка», полевая кухня 
«Солдатский привал»; 



7 

9 мая 2024 г. 
10.30 час. 

у Братской могилы 
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашистскими 
захватчиками,  

хут. Уташ 
 

торжественное мероприятие «Память, которой не будет 
конца»; 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 

ДК с. Джигинка 
 

театрализованная концертная программа «У войны не 
женское лицо»; 

9 мая 2024 г. 
12.00 час 

площадка у  
ДК с. Джигинка; 

 

концертная программа «Победный май»; 

9 мая 2024 г. 
21.30 час. 

у Братской могилы  
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашистскими 
захватчиками,  

1943 г., 
с. Джигинка 

 

акция памяти «Свеча в ладони» 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 
площадь у  

ДК хут. Чекона; 
 

Первомайский сельский округ 
 

торжественная церемония возложения цветов «Память 
пылающих лет»; 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

у Братской могилы 
советских воинов, 
погибших в боях с 

фашистскими 
захватчиками, 

с. Юровка; 
 
  

торжественное мероприятие «И мужество, как знамя, 
пронесли»; 



8 

9 мая 2024 г. 
10.35 час.  

ДК с. Юровка 
 

концертная программа «Подвигу доблести – слава и 
честь!»; 

 
 

9 мая 2024 г. 
10.00 час. 

 

Приморский сельский округ 
 

торжественное мероприятие «Пусть всегда будет мир»; 

9 мая 2024 г. 
10.30 час. 
сквер ДК  

с. Цибанобалка; 
 

концертная программа «Победа в наших сердцах»; 

9 мая 2024 г. 
10.30 час. 

сквер ДК у стелы 
погибшим 
солдатам и 
офицерам,  

хут. Красный 
Курган; 

 

торжественное мероприятие «Мы этой памяти верны»; 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 

ДК хут. Красный 
Курган; 

 

праздничная концертная программа «Салют, Победа!»; 

9 мая 2024 г. 
11.00 час. 

сквер у клуба  
хут. Нижняя 
Гостагайка 

 

торжественное мероприятие «Чтобы помнили»; 
праздничный концерт «Подвиг во имя жизни» 
 

 
 

 
 

Начальник управления 
внутренней политики 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Д.В. Дзюба 


